
Usnesení č. 84/2024 
Zastupitelstvo obce Zahrádky vydalo Obecně závaznou vyhlášku obce Zahrádky o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Usnesení č. 83/2024 
Zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor kontrolou čerpání neinvestičních příspěvků obce Mateřské 
škole Zahrádky v roce 2024. Finanční výbor předloží zprávu na únorovém zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 82/2024 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí příkaz starosty obce k provedení inventarizace majetku Obce 
Zahrádky ke dni 31. 12. 2024 a k jejímu zahájení. Tímto starosta pověřuje místostarostu Petra Bartáka, 
předsedkyni finančního výboru Mgr. Elišku Čermákovou a předsedu kontrolního výboru Mgr. Luboše 
Müllera. 
 
Usnesení č. 81/2024 
Zastupitelé schválili Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na akci „Zahrádky-Dopravní automobil“. 
 
Usnesení č. 80/2024 
Zastupitelé schvalují Rozpočet obce Zahrádky na rok 2025:  

- příjmy celkem: 6 635 800 Kč, výdaje celkem: 16 977 939 Kč, 
- financování celkem:  10 342 139 Kč. 

Rozpočet je v členění dle předloženého písemného návrhu a je schodkový. Schodek bude kryt 
zapojením přebytku z minulých let.  
Kompetence starosty obce pro provádění rozpočtových opatření: 
příjmy - bez omezení včetně příjmu dotací, výdaje - změna nad rámec závazného ukazatele, kterým je 
položka rozpočtové skladby max. do výše 50 000 Kč. 
 
Usnesení č. 79/2024 
Zastupitelé schválili Střednědobý výhled rozpočtu obce Zahrádky na rok 2026 až 2027. 
 
Usnesení č. 78/2024 
Zastupitelé schválili Rozpočet nákladů a výnosů Mateřské školy Zahrádky na rok 2025. 
 
Usnesení č. 77/2024 
Zastupitelé schvalují Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Zahrádky na rok 2026 až 2027. 
 
Usnesení č. 76/2024 
Zastupitelé rozhodli poskytnout neinvestiční příspěvek MŠ Zahrádky ve výši 250 000 Kč pro rok 2025. 
 
Usnesení č. 75/2024 
Zastupitelé schválili převod schváleného zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 z hospodářské 
činnosti MŠ Zahrádky ve výši 92 174,45 Kč a rozhodlo zisk rozdělit do rezervního fondu ve výši 72 174,45 
Kč a do fondu odměn ve výši 20 000 Kč. 
 
Usnesení č. 74/2024 
Zastupitelé revokovali usnesení č. 36/2024 a usnesení č.37/2024. 
 
Usnesení č. 73/2024 
Zastupitelé přijali „Vlastní hodnocení Mateřské školy Zahrádky za školní rok 2023 – 2024“. 
 
Usnesení č. 72/2024 
Zastupitelé rozhodli neposkytnout dotaci pro EC pro vydru. 
 



Usnesení č. 71/2024 
Zastupitelé rozhodli neposkytnout finanční příspěvek pro Jihočeské centrum pro postižené a seniory 
o.p.s. 
 
Usnesení č. 70/2024 
Zastupitelé rozhodli prodat pozemek p. č. 383/2 vodní plocha o výměře 66 m2  v k.ú. Horní Dvorce za 
cenu 100 Kč/m2 a pozemek p. č. st. 60 o výměře 118 m2  v k. ú. Horní Dvorce za cenu 150 Kč/m2 
společnosti Rybářství Lipnice a.s., Lipnice 20, 380 01 Český Rudolec, IČ: 49969111. 
 
Usnesení č. 69/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis v kronice obce za roky 2016-2019. 
 
Usnesení č. 68/2024 
Zastupitelstvo obce rozhodlo projednat další rozpočtové opatření při doúčtování kalendářního roku 
2024 a pověřilo starostu jeho provedením. 
 
Usnesení č. 67/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2024. 
 
Usnesení č. 66/2024 
Zastupitelé schválili směrnici Fondu na financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Zahrádky. 
 
Usnesení č. 65/2024 
Zastupitelé schválili zřízení Fondu na financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Zahrádky. Stav 
peněžních prostředků je k dnešnímu datu 520 000,-Kč tyto prostředky  budou na fondu ponechány a 
dále evidovány na účtu číslo 4190140.  Tvorba fondu bude provedena dle Plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací na období 2020-2029. Pro peněžní fond nebude zřízen zvláštní bankovní účet. 
Čerpání tohoto fondu upravuje vnitřní směrnice č. 1/2024. 
 
Usnesení č. 64/2024 
Zastupitelé rozhodli poskytnout Sdílení o.p.s., Telč, finanční dar ve výši 5.000 Kč. 
 
Usnesení č. 63/2024 
Zastupitelé rozhodli neposkytnout dotaci pro PREVENT z.ú. 
 
Usnesení č. 62/2024 
Zastupitelé přijali záměr prodat pozemek p. č. st. 60 o výměře 118 m2 za cenu 150,-Kč/m2 a pozemek 
p.č. 383/2 o výměře 66 m2 za cenu 100,-Kč/m2 v k.ú. Horní Dvorce. 
 
Usnesení č. 61/2024 
Zastupitelé revokovali usnesení č. 3/2020. 
 
Usnesení č. 60/2024 
Zastupitelé schválili Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Výstavba stání pro kontejnery v obci 
Zahrádky“. 
 
Usnesení č. 59/2024 
Zastupitelé rozhodli prodat nepotřebný majetek obce-výtvarné dílny Zahrádky :1) kristal bruska, za min. 
cenu 2.500 Kč vč. DPH, 2) keramická pec + příslušenství za min. cenu 35.000 Kč, vč. DPH a 3) hrnčířský 
kruh elektrický, za min. cenu 10.000 Kč vč. DPH. Prodej bude uskutečněn zveřejněním nabídky tohoto 
odprodeje na webových stránkách obce. Zájemci o koupi mohou své nabídky zasílat do 30. 11. 2024 na 
adresu obce, písemnou nebo elektronickou formou. Hodnotícím kritériem je nevyšší nabídková cena. 
 



Usnesení č. 58/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2024. 
 
Usnesení č. 57/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2024. 
 
Usnesení č. 56/2024 
Zastupitelé rozhodli poskytnout sponzorský dar ve výši 3 000 Kč pro Okresní sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Jindřichův Hradec, U Knihovny 1176/II, 377 01 Jindřichův Hradec; IČ: 60818816, 
zastoupené: starostou OSH ČMS JH, Bc. Milanem Garhoferem. 
 
Usnesení č. 55/2024 
Zastupitelé rozhodli o prodeji nepotřebného majetku obce – zařízení výtvarné dílny za ceny dle 
předloženého seznamu. 
 
Usnesení č. 54/2024 
Zastupitelé rozhodli uzavřít pachtovní smlouvu na pozemek p. č.1/1 v katastrálním území Zahrádky s 
Ing. Petrem Doskočilem za cenu 8 000 Kč/rok. 
 
Usnesení č. 53/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č.8/2024. 
 
Usnesení č. 52/2024 
Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 7/2024. 
 
Usnesení č. 51/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis v kronice obce za roky 2013-2015. 
 
Usnesení č. 50/2024 
Zastupitelé přijali záměr propachtovat pozemek p.č.1/1 vodní plocha o výměře 2748 m2  v k.ú. 
Zahrádky k nepodnikatelskému rybářství. Pacht bude spojen s běžnou údržbou a opravami hráze a 
zábradlí. Zájemci o pacht se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky, které musí být 
doručeny úřadu obce do 3. 10. 2024 do 19:00 hod. Nabídky zájemci doručí v zapečetěné obálce 
označené nápisem „Neotvírat – pacht“. 
 
Usnesení č. 49/2024 
Zastupitelé schválili na základě výběrového řízení na akci „Výstavba stání pro kontejnery v obci 
Zahrádky“ dodavatele firmu KOSTKA JH s.r.o., Česká 772/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 63908701. 
 
Usnesení č. 48/2024 
Zastupitelé schválili výzvu k podání nabídek a návrh závazného vzoru smlouvy na akci „Výstavba stání 
pro kontejnery v obci Zahrádky.“   
 
Usnesení č. 47/2024 
Zastupitelé schválili komisi pro hodnocení nabídek na akci „Výstavba stání pro kontejnery v obci 
Zahrádky“ ve složení: Petr Barták, Mgr. Eliška Čermáková, Josef Svoboda, Ing. Miroslav Urbánek. 
 
Usnesení č. 46/2024 
Zastupitelé schválili komisi pro otevírání obálek na akci „Výstavba stání pro kontejnery v obci Zahrádky“ 
ve složení: Petr Barták, Ing. Lenka Procházková, Josef Svoboda, Ing. Miroslav Urbánek. 
 
 
 



Usnesení č. 45/2024 
Zastupitelé rozhodli oslovit k podání cenové nabídky na akci „Výstavba stání pro kontejnery v obci 
Zahrádky“ tyto firmy: 
1) I.  Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., Kamenice nad Lipou, U Kulturního domu 770,         

394 70, IČ: 60838531 
2) Stylově s.r.o., Studená, Družstevní 181, 378 56, IČ: 09622543 
3) AZKOP s.r.o., Strmilov, Martínkova 466, 378 53, IČ: 04600843 
4) Kostka JH s.r.o., Česká 772/II, J. Hradec, 37701 IČ: 63908701. 
 
Usnesení č. 44/2024 
Zastupitelé rozhodli zadat administraci výběrového řízení na akci „Výstavba stání pro kontejnery v obci 
Zahrádky “ firmě PL realizace s.r.o. IČ 04307259. 
 
Usnesení č. 43/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2024. 
 
Usnesení č. 42/2024 
Zastupitelstvo Obce Zahrádky schvaluje závazek obce u pořízení dopravního automobilu - hasičského 
vozidla MAN TGE - 1.635.920 Kč s DPH dofinancovat rozdíl mezi celkovou pořizovací cenou a 
poskytnutou dotací, do plné výše z vlastních zdrojů obce. 
 
Usnesení č. 41/2024 
Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o věcném břemeni č. JH-014330089284/001-FIA na pozemku   p. 
č. 771/1 v k. ú. Zahrádky. 
 
Usnesení č. 40/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápisy v kronice obce za roky 2005-2012.  
Od roku 2013 budou zápisy do kroniky obce vedeny v elektronické podobě s následným tiskem. 
 
Usnesení č. 39/2024 
Zastupitelé projednali Závěrečný účet obce Zahrádky za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Zahrádky a souhlasí s celoročním hospodařením obce 
Zahrádky za rok 2023, a to bez výhrad. 
 
Usnesení č. 38/2024 
Zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2023. 
 
Usnesení č. 37/2024 
Zastupitelé schválili použití rezervního fondu MŠ Zahrádky k úhradě ztráty z hlavní činnosti za rok 2023 
ve výši 37 023,37 Kč. 
 
Usnesení č. 36/2024 
Zastupitelé schválili převod schváleného zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 z hospodářské 
činnosti MŠ Zahrádky ve výši 129 197,68 Kč a rozhodlo zisk rozdělit do rezervního fondu ve výši        109 
197,68 Kč a do fondu odměn ve výši 20 000 Kč. 
 
Usnesení č. 35/2024 
Zastupitelé obce Zahrádky souhlasí s hospodařením Mateřské školy Zahrádky v roce 2023 a schvalují 
účetní závěrku ke dni 31. 12. 2023 bez výhrad. 
 
Usnesení č. 34/2024 
Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 5/2024. 
 



Usnesení č. 33/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2024. 
 
Usnesení č. 32/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024. 
 
Usnesení č. 31/2024 
Zastupitelé rozhodli delegovat starostu Ing. Miroslava Urbánka na valnou hromadu společnosti            
EKO SKLÁDKA spol. s r.o. 
 
Usnesení č. 30/2024 
Zastupitelé schválili na základě výběrového řízení na akci „Sekací traktor“ dodání stroje                         
Kubota GZD15HD za cenu 410 000 Kč bez DPH, dodavatele firmu MALCOM CZ s.r.o., Mostníkovská 
304/1, 266 01 Beroun-Závodí, středisko Jindřichův Hradec, IČ 01745841. 
 
Usnesení č. 29/2024 
Zastupitelé schválili na základě výběrového řízení na akci „JSDH V2 2024 - Pořízení nového dopravního 
automobilu“ dodavatele firmu EMBEFOR s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10,               
IČ: 06138900, za cenu 1 352 000,00 Kč bez DPH. 
 
Usnesení č. 28/2024 
Zastupitelé rozhodli prodat část pozemku p. č. 771/1 o výměře cca 48 m2 v k. ú. Zahrádky panu Zdeňku 
Vlkovi, Krátká 460, 378 53 Strmilov za cenu 110 Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
Usnesení č. 27/2024 
Zastupitelstvo obce Zahrádky schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci č. A/4605/CJHM/2024, která se týká bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 566/6 
v k. ú. Zahrádky, označené geometrickým plánem č. 321-11/2023 jako pozemek parc. č. 566/45, z 
vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví obce Zahrádky. 
 
Usnesení č. 26/2024 
Zastupitelé schválili výzvu k podání nabídek a návrh závazného vzoru smlouvy na akci „Sekací traktor“ 
 
Usnesení č. 25/2024 
Zastupitelé schválili komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na akci „Sekací traktor“ ve složení: 
Ing. Michaela Dubová, Mgr. Eliška Čermáková, Josef Svoboda, Ing. Miroslav Urbánek. 
 
Usnesení č. 24/2024 
Zastupitelé rozhodli oslovit k podání cenové nabídky na akci „Sekací traktor“ tyto firmy: AGROZET České 
Budějovice, a.s., IČ: 28113128; MALCOM CZ s.r.o., IČ: 01745841; K.B.T. PROFTECH s.r.o., IČ: 03499120. 
 
Usnesení č. 23/2024 
Zastupitelé rozhodli zadat administraci výběrového řízení na akci „Sekací traktor“ firmě PL realizace 
s.r.o. IČ 043007259. 
 
Usnesení č. 22/2024 
Zastupitelé schválili výzvu k podání nabídek a návrh závazného vzoru smlouvy na akci „JSDH V2 2024 - 
Pořízení nového dopravního automobilu.“ 
 
 
 



Usnesení č. 21/2024 
Zastupitelé schválili komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na akci „JSDH V2 2024 - Pořízení 
nového dopravního automobilu“ ve složení: Ing. Michaela Dubová, Mgr. Eliška Čermáková, Josef 
Svoboda, Ing. Miroslav Urbánek. 
 
Usnesení č. 20/2024 
Zastupitelé rozhodli oslovit k podání cenové nabídky na akci „JSDH V2 2024 - Pořízení nového 
dopravního automobilu“ tyto firmy: Auto Vinkler s.r.o. 2454 Písek, IČ: 28083831; FOPO II s.r.o. 
Pelhřimov, IČ: 25159861; EMBEFOR s.r.o. Kuřim, IČ: 06138900.; IVACAR Ivančice spol. s r.o.,                         
IČ: 48906719 a PROGRES SERVIS SIBŘINA spol. s r.o., IČ: 00549142. 
 
Usnesení č. 19/2024 
Zastupitelé rozhodli zadat administraci výběrového řízení na akci „JSDH V2 2024 - Pořízení nového 
dopravního automobilu firmě PL realizace s.r.o. IČ 043007259. 
 
Usnesení č. 18/2024 
Zastupitelé schválili uzavření smlouvy č. JH-001040024036/002-ELPE o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na pozemku p. č. 2223; 2226; 2229; 771/1; 802/1; 804/1 v k. ú. Zahrádky. 
 
Usnesení č. 17/2024 
Zastupitelé odložili bod jednání na další zasedání ZO. 
 
Usnesení č. 16/2024 
Zastupitelstvo obce přijalo záměr prodat část pozemku p. č.771/1 v k.ú. Zahrádky o výměře 48m2 
 
Usnesení č. 15/2024 
Zastupitelé přijali Výroční zprávu Výtvarné dílny Zahrádky za rok 2023. 
 
Usnesení č. 14/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024. 
 
Usnesení č. 13/2024 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením pracovněprávního vztahu se zastupitelkou Mgr. Eliškou 
Čermákovou za účelem vedení kroniky. 
 
Usnesení č. 12/2024 
Zastupitelstvo obce rozhodlo podat žádost o dotaci z dotačního programu Jčk: „Investiční dotace pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů Jihočeského kraje“ na nákup dopravního automobilu z opatření 
č.1; druhé podopatření a souhlasí se spolufinancováním této akce z rozpočtu obce. 
 
Usnesení č. 11/2024 
Zastupitelstvo Obce Zahrádky schvaluje smlouvu č. 7221300036 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky ke spolufinancování projektu „Fotovoltaika v MŠ č.p.70 
Zahrádky“ dle Výzvy RES+ č.3/2022 z prostředků Modernizačního fondu. Zastupitelstvo Obce Zahrádky 
souhlasí s obsahem této smlouvy a se spolufinancováním akce „Fotovoltaika v MŠ č.p.70 Zahrádky“ z 
rozpočtu obce. 
 
Usnesení č. 10/2024 
Zastupitelé rozhodli neposkytnout finanční dar na podporu Linky bezpečí, z.s. 
 
Usnesení č. 9/2024 
Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 



Usnesení č. 8/2024 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí předloženou zprávu kontrolního výboru o vedení obecní kroniky. 
 
Usnesení č. 7/2024 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu finančního výboru za rok 2023 
Usnesení č. 6/2024 
Zastupitelé schválili „Inventarizační zprávu o výsledku řádné inventarizace k 31. 12. 2023“  
ze dne 17. 1. 2024. 
 
Usnesení č. 5/2024 
Zastupitelé přijali Výroční zprávu Obecní knihovny Zahrádky za rok 2023. 
 
Unesení č. 4/2024 
Zastupitelé rozhodli neposkytnout finanční prostředky Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s. 
 
Usnesení č. 3/2024 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením pracovněprávního vztahu se zastupitelkou Mgr. Eliškou 
Čermákovou za účelem zpracování Zahrádeckého zpravodaje 
 
Usnesení č. 2/2024 
Zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV Jčk pro rok 2024 na akci „Výstavba stání pro kontejnery 
v obci Zahrádky včetně nákupu kontejnerů“ se spolufinancováním této akce z rozpočtu obce. 
 
Usnesení č. 1/2024 
Zastupitelstvo obce přijalo Výroční zprávu o činnosti Obce Zahrádky v oblasti poskytování informací v 
roce 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 


